
:·Ct·
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 14 6 5
EXPEDIENTE N° 6221-000857/2015

NEUQUÉN,C 2 NOV 2016
VISTO:

El Expediente NO6221-000857/2015 del Consejo Provincial de Educación; y

CONSIDERANDO:
Que por el mencionado expediente se tramita la creación en el

Nomenclador Curricular Provincial del Plan de Estudio N° 654 de la carrera
Profesorado de Inglés;

Que a tales efectos se emitió el Resolución N° 0205/16 de fecha
17 de marzo de 2016;

Que es necesario además crear el Régimen de Correlatividades
correspondiente al Plan de Estudio NO654 del Nomenclador Curricular Provincial de la
carrera Profesorado de Inglés;

Que aquellas Instituciones que deseen adoptar el Plan de Estudio
NO654, deberán adoptar asimismo el Plan de Correlatividades correspondientes;

Que es necesario dictar la norma legal respectiva;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) CREAR, a partir de la Cohorte 2016, el Régimen de Correlatividades
correspondiente al Plan de Estudio N° 654, que como Anexo Único forma parte
de la presente norma legal.

1



:_~.
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 14 6 5
EXPEDIENTE N° 6221-000857/2015

ANEXO ÚNICO
PLAN DE ESTUDIO N° 654

Profesorado de Inglés

CODIGO ESPACIO CURRICULAR
UNIDAD

- 654-01-01 Espacio de Definición Institucional 1

~

654-01-02 PSicología Educacional ---
,1 .$f ~ 654-01-03 Didáctica Generalf~ ~ <;

----
Q,.

654-01-04 Lectura, Escritura y Oralidad\ ............. \, ---
K : . J5 654-01-05 Prácticas Discursivas en Inglés 1 ----
.0 u

~ :o(" 654-01-06 Alfabetización Inicial ---'1654-01-07 Fonética y Fonología Inglesa 1 ---
NC\~\..'\)<v

654-01-08 Lengua Castellana ---
654-01-09 Práctica 1 ---

CÓDIGO ESPACIO CURRICULAR
UNIDAD

654-02-01 Sujeto de la Educación 1
654-02-02 Sujeto de la Educación 11 654-02-01
654-02-03 Pedagogía

654-02-04
Historia Social Argentina Y
Latinoamericana

654-02-05 Filosofía De La Educación
654-02-06 Estudios SOCioculturales y Literarios 654-01-05

654-02-07 Prácticas Discursivas en Inglés II 654-01-05

654-02-08 Gramática Inglesa 1 654-01-05
654-02-09 Didáctica del Inglés 1 654-01-03

654-02-10 Fonética y Fonología Inglesa II 654-01-07
654-02-11 Práctica n 654-01-09

CODIGO ESPACIO CURRICULAR
UNIDAD
654-03-01 Espacio de Definición Institucional II
654-03-02 Espacio de Definición Institucional III

654-03-03
Educación y Tecnologías de la
Información y la Comunicación

654-03-04
Historia y Política de la Educación
Argentina

654-03-05 Fonética y Fonoloofa Inglesa m 654-02-10
654-03-06 Literatura Inglesa 1 654-02-06

654-03-07 Gramática Inglesa n 654-02-08
654-03-08 Didáctica del Inqlés II 654-02-09
654-03-09 Prácticas Discursivas en Inglés 111 654-02-07

654-03-10 Práctica In y Residencia 1
654-02-07, 654-02-09 Y

654-02-11-c-Q..

O
U

2



..):>:~

:·!IIL
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO 14 6 5
EXPEDIENTE NO6221-000857/2015

CÓDIGO ESPACIO CURRICULAR
UNIDAD

654-04-01
Educación Sexual Integral y Problemática
de Género

654-04-02 Investigación Educativa
654-03-03, 654-03-09 Y

654-03-10

654-04-03 Sociología de la Educación
654-04-04 Antropología Cultural
654-04-05 Lingüística 654-03-09 Y654-03-07

654-04-06
La Problemática de la Enseñanza y el 654-03-03, 654-03-08, 654-
Aprendizaje de una Lengua Extranjera 03-10

654-04-07 Prácticas Discursivas en Inglés IV 654-03-09

654-04-08 Literatura Inglesa II 654-03-06

654-04-09 Espacio de Definición Institucional IV
654-04-10 Práctica IV y Residencia II 654-03-08, 654-03-10

Prcf. Steta Mary Ambrosio
Presidente

Consejo Provincial de Educación
Ministerio de Educación
Provincia del Neuquén

Prot. RUTH A FLUTSCH
Vocal Nivel Secundaflo,

Tecn ica y Su perior
c.P,!l', • Mlhisterió de Educación

~fOV\fWI~ (\~!N@y"yén

p¡'Of n/·~.TTlG tI F.RA..~".~CO
\/(.':'~> '7 ;':':"j¡!¡~¡rio

e.r.E. r\'¡¡¡·iI~·-tp(iode Er1l:caClon
Provinci., del N~'"q~len

3


	Page 1
	Titles
	:·Ct· 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	:_~. 
	-c 
	- 
	O 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 3
	Titles
	:·!IIL 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1





